

京都大学における個人番号及び特定個人情報の保護に関する規程及び  
 京都大学における法人文書の管理に関する規程新旧対照表

改 正 前	改 正 後
<p style="text-align: center;"><b>京都大学における個人番号及び特定個人情報の保護に関する規程</b>                      (平成27年達示第49号)</p> <p>(前 略)</p> <p>(定義)</p> <p>第2条 } (略)                      2～5 }</p> <p>6 この規程において「特定個人情報ファイル」とは、個人番号をその内容に含む個人情報ファイル（個人情報保護規程第2条第3項に定めるものをいう。）をいう。</p> <p>7 (略)</p> <p>(中 略)</p> <p>別記様式1 } (略)                      別記様式2 }</p> <p style="text-align: center;"><b>京都大学における法人文書の管理に関する規程</b>                      (平成12年達示第12号)</p> <p>(前 略)</p> <p>(総括文書管理者)</p> <p>第10条 本学に、法人文書の管理を円滑に行うため、総括文書管理者を置き、総務担当の理事をもって充てる。</p> <p>2 総括文書管理者は、次の各号に掲げる業務その他の本学における法人文書（京都大学における個人情報の保護に関する規程（平成17年達示第1号）第2条第2項に規定する保有個人情報及び京都大学における個人番号及び特定個人情報の保護に関する規程（平成27年達示第49号）第2条第5項に規定する保有特定個人情報が記録されているものを除く。）の管理に関する事務を総括する。</p> <p>(1)～(5) (略)</p> <p>(後 略)</p>	<p>(定義)</p> <p>第2条 } (同 左)                      2～5 }</p> <p>6 この規程において「特定個人情報ファイル」とは、個人番号をその内容に含む個人情報ファイル（個人情報保護規程第2条第5項に定めるものをいう。）をいう。</p> <p>7 (同 左)</p> <p>別記様式1 } (別 添)                      別記様式2 }</p> <p>(総括文書管理者)</p> <p>第10条 (同 左)</p> <p>2 総括文書管理者は、次の各号に掲げる業務その他の本学における法人文書（京都大学における個人情報の保護に関する規程（平成17年達示第1号）第2条第4項に規定する保有個人情報及び京都大学における個人番号及び特定個人情報の保護に関する規程（平成27年達示第49号）第2条第5項に規定する保有特定個人情報が記録されているものを除く。）の管理に関する事務を総括する。</p> <p>(1)～(5) (同 左)</p> <p style="text-align: center;">附 則</p> <p>この規程は、平成29年5月30日から施行する。</p>

別記様式1（第22条第1項関係）

平成 年 月 日

総括責任者 殿

部局名  
保護責任者・氏名

この度、下記の特定個人情報ファイルを保有するに至りましたので、届出いたします。

記

特定個人情報ファイルの名称	
特定個人情報ファイルに記録される個人情報の本人の数	人
特定個人情報ファイルを取り扱う事務組織の名称	
特定個人情報ファイルの利用目的	
特定個人情報ファイルの記録項目	
特定個人情報ファイルに記録される個人の範囲	
特定個人情報ファイルに記録される個人情報の収集方法	
特定個人情報ファイルに記録される個人情報の経常的提供先	
特定個人情報の訂正又は利用停止に関して他の法律又はこれに基づく命令の規定による特別の手続が定められている場合の当該法令の名称等	
特定個人情報ファイルの種別	<input type="checkbox"/> 個人情報保護法第2条第6項第1号（電算処理ファイル） 個人情報保護法施行令第7条第3号規定ファイルの有無 <input type="checkbox"/> 有 <input type="checkbox"/> 無 <input type="checkbox"/> 個人情報保護法第2条第6項第2号（マニュアル処理ファイル）
備考	

総括責任者 殿

部局名  
保護責任者・氏名

下記の特定個人情報ファイルの変更等について、届出いたします。

記

変更等のあった特定個人情報ファイルの名称 \_\_\_\_\_

1 記載内容の変更

<input type="checkbox"/> 特定個人情報ファイルの名称	
<input type="checkbox"/> 特定個人情報ファイルを取り扱う事務組織の名称	
<input type="checkbox"/> 特定個人情報ファイルの利用目的	
<input type="checkbox"/> 特定個人情報ファイルの記録項目	
<input type="checkbox"/> 特定個人情報ファイルに記録される個人の範囲	
<input type="checkbox"/> 特定個人情報ファイルに記録される個人情報の収集方法	
<input type="checkbox"/> 特定個人情報ファイルに記録される個人情報の経常的提供先	
<input type="checkbox"/> 特定個人情報の訂正又は利用停止に関して他の法律又はこれに基づく命令の規定による特別の手續が定められている場合の当該法令の名称等	
<input type="checkbox"/> 特定個人情報ファイルの種別	<input type="checkbox"/> 個人情報保護法第2条第6項第1号（電算処理ファイル） 個人情報保護法施行令第7条第3号規定ファイルの有無 <input type="checkbox"/> 有 <input type="checkbox"/> 無 <input type="checkbox"/> 個人情報保護法第2条第6項第2号（マニュアル処理ファイル）

2 特定個人情報ファイルの保有をやめた

3 個人情報保護法第11条第2項第7号に該当するに至った（記載される本人の数が千人を下回った）

※該当のにチェックし、「1 記載内容の変更」の場合は変更等の内容も記入すること。